ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению Саратовской

областной Думы от 20 октября 2010 года № 37-1790 «О Положении о

комиссии Саратовской областной Думы по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов»

Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной Думы

от 20 октября 2010 года № 37-1790 «О Положении о комиссии Саратовской

областной Думы по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов» (с изменениями от 23 октября 2013 года № 16-753, 23 марта

2016 года № 48-1904) следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б) представитель управления по взаимодействию с

правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства

области;»;

2) в пункте 8 слова «управлением кадровой политики и государственной

службы Правительства области» заменить словами «управлением по

взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию

коррупции Правительства области», слово «рабочих» исключить;

3) дополнить пунктом 15.4 следующего содержания:

«15.4. Мотивированное заключение, предусмотренное в абзаце втором

пункта 15.2 настоящего Положения, должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении, указанном в абзаце

четвертом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения уведомления, указанного в абзаце четвертом подпункта «б»

пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного

2

из решений в соответствии с пунктом 22.3 настоящего Положения или иного

решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.